CÔNG TY TNHH …

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/CV-…
	Hà Nội, ngày … tháng … năm 20…

CÔNG VĂN
Xin chậm nộp tờ khai thuế nhà thầu

Kính gửi: Chi cục thuế quận …, TP Hà Nội
Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TNHH …
Địa chỉ: …, TP Hà Nội, Việt Nam
Mã số thuế: 010…			Điện thoại: 024 …
Công ty TNHH … được thành lập vào năm 2019 và trong năm 2019 có phát sinh sử dụng dịch vụ với nhà cung cấp quảng cáo Facebook và Google, nhưng do công ty mô hình nhỏ và chưa có nhân viên nên công ty chúng tôi chưa biết phải khai và nộp thuế nhà thầu cho nhà quảng cáo Facebook và Google khi phát sinh thanh toán cho các bên quảng cáo này.
Nay công ty TNHH … làm công văn này xin được khai và nộp thuế nhà thầu bổ sung cho tất cả các lần thanh toán đã phát sinh giữa công ty chúng tôi và hai nhà quảng cáo trên. Công ty kính đề nghị Chi cục thuế … chấp thuận cho chúng tôi về việc xin nộp chậm kê khai thuế nhà thầu này và chúng tôi cam kết từ nay về sau chấp hành việc khai và nộp thuế nhà thầu đầy đủ và nộp lãi chậm nộp phát sinh nếu có, kính mong Chi cục Thuế … xét duyệt tạo điều kiện cho Công ty.
Xin chân thành cảm ơn!
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu: VP,.
	CÔNG TY TNHH…
GIÁM ĐỐC
(Ký, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]